
沖縄県立看護大学 

令和 4年度以降の入学生を対象とした看護学部での助産師教育課程の廃止について 

 2020 年 12 月 28 日(月)  

 

本学は開学当初より、看護学部において看護師と保健師の国家試験受験資格を取得する統合

的カリキュラムを実施し、選択により助産師国家試験受験資格を取得するカリキュラムを加えて展

開してきました。  

  しかしながら、令和４年度より看護基礎教育のカリキュラム改正が行われることに伴い、看護学

部において助産師教育課程を組み入れることが困難となるため、令和４年度入学生から助産師教

育課程を廃止することとしました。 

これまでご支援・ご協力をいただきました県内外の皆様に厚く御礼申し上げます。 

なお、助産師教育につきましては、引き続き本学別科助産専攻において担って参りますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

学長 嘉手苅 英子  


